проект
ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 00.00.2021                                                                               № 00/000

с.Швариха

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе

 в Шварихинском сельском поселении
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области  от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» Шварихинская сельская Дума Нолинского района Кировской области  РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение «О муниципальной службе в Шварихинском сельском поселении», утвержденное решением Шварихинской сельской Думы от 25.04.2012 № 63/200 (с изменениями от 27.11.2012 № 3/9, от 01.02.2013 № 6/18, от 21.10.2013 № 17/52, от 21.11.2014 № 35/96, от 27.04.2015 № 40/115, от 06.07.2015 № 43/123,от 30.09.2015 № 45/134, от 11.11.2015 № 46/141, от 26.02.2016 № 50/159,от 01.04.2016 № 52/165, от 15.08.2016 № 58/186, от 30.06.2017 № 71/226, от 22.09.2017 № 2/8, от 15.11.2017 № 5/17, от 24.01.2018 № 10/36, от 18.07.2018 № 17/59, от 21.11.2018 № 21/74,от 20.03.2019 № 26/96, 19.02.2020 № 38/149, 22.07.2020 № 42/177, от 23.09.2020 № 44/180, от 16.12.2020 № 47/199) (далее – Положение):
1.1. В части 1 статьи 12 Положения:
1.1.1. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

1.1.2. дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;».
1.2. В части 1 статьи 13:
1.2.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;
1.2.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и на официальном сайте поселения (http://shvariha.ucoz.com).

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Шварихинской сельской Думы

               Н.Л.Медведева
Глава Шварихинского сельского поселения

    А.В.Заболотский